



MARIA-GAMLA STANS
STADSDELSNÄMND

STOCKHOLMS STAD
Kommunstyrelsen
KF/KS Kansli

Ink. 2006-04-10

Dnr: 827-1743/2006

Till: BTU

Bilaga 3

PROTOKOLLSUTDRAG

PROTOKOLL NR 3/2006
2006-03-30

§ 17 Försöksverksamhet under två år med hemtjänst fyra timmar per månad med förenklad biståndsprövning för pensionärer över 80 år (Dnr 504-157/06)

I verksamhetsplanen 2006 beslutade nämnden om ett 2-årigt försök med hemtjänst 4 timmar

per månad med förenklad biståndsprövning för pensionärer över 80 år.

Med anledning härav har förvaltningen upprättat tjänsteutlåtande 2006-03-28.

Ledamoten Jonas Nilsson m.fl. (m) yrkade bifall till ett av (m), (fp) och (kd) gemensamt framlagt förslag till beslut om avslag på förvaltningens förslag.

Ledamoten Bo Holmberg m.fl. (s) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vid propositioner på nämnda yrkanden beslutade nämnden i enlighet med förvaltningens förslag.

Stadsdelsnämndens beslut

Nämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande och hemställer hos kommunstyrelsen om att på försök under två år erbjuda pensionärer över 80 år hemtjänst 1-4 timmar per månad genom förenklad biståndsprövning.

Forts § 17

Reservation anmäldes av ledamöterna Jonas Nilsson (m), Gunnel Laufke (m), Sonja Gräns (m), vice ordföranden Pär Hommerberg (fp) samt ledamöterna Maj-Britt Åkesson (fp) och Torbjörn Andring (kd) enligt följande.

”Vi anser att nämnden skulle beslutat

att avslå förvaltningens förslag till beslut

att anföra följande.

Behovet av bistånd följer inte matematiska åldrar, även människor under 80 kan ha legitima behov.

Vi ser inte att konsekvenserna är utredda av att ta pengar från hemtjänstens budget.

Detta förslag garanterar inte att de mest behövande får bistånd.”

Utdragsbestyrkande



Annika Stigsdotter



MARIA - GAMLA STANS
STADSDELSFÖRVALTNING
BESTÄLLARAVDELNINGEN FÖR OMSORG OM
FUNKTIONSHINDRADE OCH ÄLDRE
HANDLÄGGARE: GUNILLA JALMARSSON
TFN 508 11310

TJÄNSTEUTLÅTANDE

SDN 2006-03-30

2006-03-28

DNR 504-157/2006

Ersättningsblad
17


Till
Stadsdelsnämnden

Försöksverksamhet under två år med hemtjänst 4 timmar/månad med förenklad biståndsprövning för pensionärer över 80 år

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden åberopar stadsdelförvaltningens tjänsteutlåtande och hemställer hos kommunstyrelsen om att på försök under två år erbjuda pensionärer över 80 år hemtjänst 1-4 timmar/månad genom förenklad biståndsprövning.


BrittMarie Kyndel
Stadsdelsdirektör


Claes Lagergren
T f avdelningschef

Sammanfattning

I verksamhetsplan 2006 beslutade stadsdelsnämnden att på försök under två år erbjuda pensionärer över 80 år hemtjänst 4 timmar/månad med förenklad biståndsbedömning. Stadsdelförvaltningen föreslår att Maria - Gamla stan har liknande tillämpningsanvisningar på försöksverksamheten som varit gällande för det 1-åriga projektet med förenklad biståndsprövning som pågått i Hägersten och Norrmalm stadsdelsområden under tiden 04-11-01 – 05-10-31. Försöksverksamheten i Maria - Gamla stan föreslås starta 2006-05-01.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom beställaravdelningen för omsorg om funktionshindrade och äldre. MBL förhandling enligt § 19 ägde rum 06-03-13.

Bakgrund

Kommunstyrelsen i Stockholms stad beslutade år 2004 att genomföra en försöksverksamhet med förenklad biståndsprövning. Försöksverksamheten skulle pågå i ett år med start den 1 november 2004 och gälla för alla personer som fyllt 80 år och som bor i någon av stadsdelsnämndområdena Hägersten eller Norrmalm.

Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum fick i uppdrag att följa upp och utvärdera försöket med förenklad biståndshandläggning.

I anvisningarna till budget 2006 omnämns som ett utvecklingsområde inom hemtjänsten bl a biståndshandläggning och servicetjänster i förebyggande arbete för äldre.

Stadsdelsnämnden i Maria - Gamla stan beslutade 2005-12-15 att utöver verksamhetsplan och budget 2006 på försök under två år erbjuda pensionärer över 80 år hemtjänst 1-4 timmar/månad genom förenklad biståndsprövning.

Fakta i ärendet

Försöket innebär att det ska finnas möjlighet att ansöka om hemtjänst i form av serviceinsatser upp till 4 timmar i månaden genom förenklad biståndsprövning. Tanken med försöket är att det ska vara den äldre själv som avgör behovet av serviceinsatser. Utbudet av serviceinsatser ska inte regleras så länge det handlar om; hemmets skötsel, inköp, enklare matlagning, social samvaro, promenader, skötsel av sällskapsdjur samt stödinsatser i samband med dusch. Den äldre ska själv bestämma behovet av antalet hjälptimmar i månaden dock maximalt 4 timmar. Om behovet är mer omfattande handläggs ansökan på sedvanligt sätt. Den äldre kan för utförandet av tjänsten välja mellan kommunal eller privat utförare enligt kundvalsmodellen.

Insatser inom ramen för försöket ges normalt under dagtid. Det är inte möjligt att spara timmar till nästkommande månad.

För pensionärerna innebär hemtjänst med förenklad biståndsprövning att kontakterna med biståndshandläggaren klaras av genom ett eller några få telefonsamtal. Pensionärerna ansöker genom att fylla i en blankett, som de får hemskickad per post och biståndsprövningen består endast av en kontroll av ålder och bostadsort.

Pensionären och hemtjänstutföraren ska enligt reglerna utforma en förenklad arbetsplan, med en beskrivning av de huvudsakliga arbetsuppgifterna och hur tiden ska disponeras. En kopia på arbetsplanen ska skickas till biståndshandläggaren.

Avgift för insatser som ges inom försöket baseras på en timavgift på 180 kronor. Den äldre kan välja att betala enligt timavgiften det vill säga självkostnadspris eller att betala en avgift som är inkomstprövad det vill säga enligt hemtjänsttaxan.

En sådan ekonomisk beräkning kan i vissa fall leda till att avgiften blir lägre än timavgiften.

Försöksverksamheten med förenklad biståndsprövning gäller inte för personer som bor i någon form av särskilt boende för äldre.

Äldrecentrums rapport 2006:1

Stadsdelsförvaltningen har tagit del av Äldrecentrums rapport 2006:1 "Man söker inte hjälp i onödan.....", som är en utvärdering av projektet med förenklad biståndsprövning av hemtjänst i Hägersten och Norrmalm.

Totalt beviljades under försöksåret 87 personer i de två stadsdelsområdena hemtjänst med förenklad biståndsprövning. Vid projektets slut hade 30 personer i Hägersten och 36 personer i Norrmalm hemtjänst enligt den nya modellen.

Deltagarna fick oftast kännedom om projektet via annonser i lokaltidningen eller via sin biståndshandläggare. Många lockades av det förenklade ansökningsförfarandet och möjligheten att själv få bestämma. Utvärderingen visar att de flesta av deltagarna hade haft sämre ork eller försämrad hälsa perioden före de ansökte om hemtjänst. Två tredjedelar av dem som intervjuades, hade nyligen drabbats av sjukdomar eller genomgått operationer.

Majoriteten av deltagarna var mycket nöjda med att själva bestämma vad som skulle utföras samt att kunna disponera hjälptiden. De flesta hade behov som skulle berättigat dem att få ordinarie hemtjänst.

Det negativa som framkom i utvärderingen av projektet var skillnaden i reglerna för den ordinarie hemtjänsten och projektets regler. Även hemtjänstpersonalen reagerade över skillnaderna. Det var ett dilemma att deltagarna i projektet hade inflytande över hjälpen när de som hade ordinarie hemtjänst inte hade samma möjlighet att kunna bestämma. Det bidrog till missnöje från pensionärerna.

Varför inte fler personer deltog är inte klarlagt, men kan bero på att informationsinsatserna inte nådde fram, att det tar längre tid att introducera en nyhet eller att avgifterna var för höga. En annan orsak kan vara att behovet inte är större.

Projektet avslutades enligt tidplanen, men utan att något ställningstagande till erfarenheterna från projektet gjordes. Alla kvarvarande deltagare fick erbjudande om att ansöka om ordinarie hemtjänst. Majoriteten ville fortsätta att ha hemtjänst.

Stadsdelsförvaltningens synpunkter och förslag

De regler som varit gällande för projektet med hemtjänst genom förenklad biståndsprövning inom Hägersten och Norrmalm anser stadsdelsförvaltningen stämmer väl överens med intentionerna för försöket inom Maria - Gamla stan och föreslår därför liknande tillämpningsanvisningar under den 2-åriga försöksperioden.

Stadsdelsförvaltningen föreslår inga omfördelningar av medel i avsatt budget 2006 för försöket med förenklad biståndsprövning. Försöket föreslås finansieras via budgeten för hemtjänst. Utförarna av hemtjänst får ersättning för utförda

tjänster enligt den modell som tillämpas för den ordinarie hemtjänsten som ger ersättning i 17 nivåer. För fyratimmarsprojektet gäller ersättningsnivåerna ett till fyra, som för innevarande år ger 260 kr i ersättning för en timmes hemtjänst och 1020 kronor för fyra timmars enligt tabell nedan:

Nivå	Tid	Ersättning
1	1 timme	260 kr
2	2 timmar	510 kr
3	3 timmar	750 kr
4	4 timmar	1020 kr

Tillämpningsanvisningar, förenklade blanketter och informationsmaterial kommer att finnas framtagna till startdatum av försöksverksamheten. Försöket kommer att kontinuerligt följas upp samt utvärderas efter 2-årsperioden.

Försöksverksamheten med hemtjänst 4 timmar/månad genom förenklad biståndsprövning för personer över 80 år under två år föreslås starta 2006-05-01.